
SAJ 令和 7 教第 134 号 

令和 6 年 10 月 4 日 

 

公益財団法人全日本スキー連盟 

加盟団体 各位 

 

公益財団法人全日本スキー連盟 

                         教育本部長  白石 博基 

                                （公印省略） 

 

2025 年度 教育本部直轄事業各種要項の SAJHP 掲載について 

 

平素から本連盟の事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

今年度の教育本部直轄事業の各種要項を SAJHP ライブラリーに掲載いたしました。シク 

ミネットのイベント掲載は準備が整い次第、順次掲載いたします。 

 

 スキー指導員検定会、スノーボード指導員検定会、スキーA 級検定員検定会、スノーボー

ド A 級検定員検定会、スキーパトロール検定会、クロスカントリースキー指導員検定会、

クロスカントリースキー検定員検定会の参加者確定方法は、従前どおり「要承認」となって

おりますので、クラブ→地域連盟から貴連盟に承認フローが上がってきましたら、期日まで

に承認してくださるようお願いいたします。 

 

 スキー大学について 

今年度、従来の有資格者に加え、２級以上所持者（クラウン、テクニカル、１級、２級、

認定指導員）の方もお申込みができるようになりました。有資格者と２級以上所持者の申込

は、各会場イベントが分かれております。詳細は開催要項をご確認ください。 

 

スノーボード A 級検定員検定会について 

現在スノーボード B 級検定員を取得した方は A 級受検までの年数が不足しているため 

「加盟団体長の推薦書」が必要です。受検者は事前に加盟団体長推薦書を所属加盟団体から

取り寄せ、申込時にアップロードすることになっております。加盟団体長推薦書の様式は、

SAJHP ライブラリーに掲載しておりますので、受検者から依頼がありましたら必要事項記

載の上、申込期限の 11 月 20 日までに当該受検者にお送りください。 

 以上、よろしくお願いいたします。 


